
شایعه ای که تکذیب شد
چند روزیســت شایعه ای در فضای رسانه ای پیچیده است مبنی بر سفر سردار قاسم سلیمانی به روسیه. طبق این 
شــایعه که اولین بار در رســانه های غربی ازجمله رویترز منتشر شد، سردار سلیمانی در ســفری به مسکو با برخی 
مقام های رده بالای روس از جمله ســرگئی شــویگو وزیر دفاع این کشور دیدار داشته و با آن ها درباره موضوعات 
منطقه ای، روابط دوجانبه و تحویل موشــک های بالســتیک زمیــن به هوای اس 300 به ایــران گفت وگو کرده 
اســت. با انتشــار این خبر مقامات آمریکایی نســبت به آن واکنش نشــان دادند و ابراز نگرانی کردند. جان کری 
وزیر امورخارجه آمریکا در تماســی تلفنی با ســرگئی لاوروف همتای روســی خود نگرانی آمریکا نسبت به حضور 

ســردار ســلیمانی در روســیه را به مســکو ابلاغ کرد. مارک تونر، ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز گفته بود مقامات آمریکا اطمینان دارند 
که ژنرال ایرانی از مســکو دیدن کرده است. ســخنگوی کاخ ســفید هم اگرچه این ســفر را تایید نکرده بود، گفته بود گزارش های منتشرشده 
درباره این ســفر نشــانه ای از تداوم نگرانی های آمریکا درباره رفتارهای ایران اســت. با اظهارات مقامات آمریکایی، جمعه گذشته معاون وزیر 
امورخارجه روسیه ســفر فرمانده نیروی قدس سپاه به روسیه را تکذیب کرد. خبرگزاری دولتی روســیه نیز به نقل از سخنگوی کرملین، هرگونه 
دیدار میان ســردار ســلیمانی و پوتین را رد کرد. در ایران نیز امروز حجت الاســلام علی ســعیدی نماینده ولی فقیه در ســپاه چنین اظهاراتی را 
فرافکنی مقامات آمریکایی برای دســتیابی به اهدافشان خواند و گفت: وقتی سردار سلیمانی در ایران ســخنرانی می کند، مشخص است که 

وی در کشور روسیه حضور ندارد. 

46 پرونده حیران در قوه قضاییه
»مچ گیری در گردنه حیران«، »چه کسی سر گردنه نشسته است؟«، »حیرت حیران از دست زمین خواران«... این ها از جمله 
تیترهای این روزهای مطبوعات و سایت ها درمورد زمین خواری بزرگی است در گردنه حیران که اخیرا نماینده مردم آستارا در 
مجلس آن را رسانه ای کرده است. صفر نعیمی رز نماینده آستارا در افشاگری خود درمورد این زمین خواری میلیاردی از درمیان 
بودن پای چند وزیر دولت احمدی نژاد در آن خبر داده و اتهام هایی را متوجه کمال الدین پیرموذن نماینده اردبیل و خانواده او 
کرده است. موضوعی که امروز به درگیری لفظی این دو نماینده در صحن علنی مجلس منجر شد. پیش از این کاظم پالیزدار 
دبیر ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی از تشکیل کارگروه ویژه ای برای رسیدگی به زمین خواری در حیران خبر داده بود. امروز 

هم محمدعلی نجفی استاندار گیلان به تشکیل کارگروه ویژه در استانداری گیلان در این خصوص اشاره کرده و گفته است 46 پرونده از تخلفات در گردنه 
حیران به محاکم قضایی فرستاده شده و این تعداد پرونده تخلفات در روزهای آتی مطمئنا افزایش پیدا خواهد کرد. به گفته او در دو سال با گذشته حتی یک 
مورد مجوز ساخت و ساز در این منطقه داده نشده است و تا روشن شدن وضعیت تخلفات به هیچ عنوان مجوز دیگری صادر نخواهد شد. نجفی با بیان اینکه ما 
به دنبال اشخاص نیستیم بلکه تنها بر بررسی و پیگیری تخلفات تأکید داریم، گفته است در بین متخلفان نیز برخی مسئولان شهرستانی و ملی گذشته هم به 
چشم می خورد. به گفته او هر فردی که تخلفی در این محدوده داشته باشد مشخصاتش وجود دارد و ویلاهایشان مشخص است. استاندار گیلان همچنین 
از تشکیل کمیته نظارت بر ساخت و سازهای غیرمجاز با روی کار آمدن دولت یازدهم خبر داده و  گفته است در دو سال گذشته 83 هکتار از اراضی تصرف شده 

توسط اداره راه و شهرسازی و 151 هکتار از اراضی تصاحب شده توسط زمین خواران در شهرهای دیلمان، آستارا و زیباکنار رفع تصرف شده اند.

نشســت علنی صبح امروز با حضور 210  نفر از وکلای ملت و 77 کرسی خالی به 
ریاست علی لاریجانی آغاز شد. ادامه بررسی گزارش شور دوم کمیسیون انرژی 
مجلس درباره طرح حمایت از صنعت برق کشور اولین دستور کار جلسه علنی امروز 
پارلمان است. قبل از ورود به دستور کار، مجلس امروز برای لحظاتی با درگیری دو 
نماینده آستاراو اردبیل به تشنج کشیده شد، نعیمی رز نماینده مردم آستارا چند شب 
گذشته در گفت وگوی ویژه خبری مدعی شده بود که خواهر، برادر و مسئول دفتر 

کمال الدین پیرمؤذن در زمین خواری گردنه حیران نقش داشتند.
کمال الدین پیرمؤذن نیز به ســراغ نعیمی رز رفت و با وی درگیری لفظی پیدا کرد. 
پیرمؤذن سپس نعیمی رز را متهم به دزدی کرد اما نعیمی رز با نشان دادن برگه هایی 

گفت که بنده برای حرف هایی که گفته ام سند دارم.
برخلاف روزهای گذشته که محور بحث ها بر سر برجام و الزام دولت برای تقدیم 
برجــام به صورت لایحه بود، امــروز اوضاع آرامتر بود، هرچنــد که هنوز برخی از 

نمایندگان به صورت جست و گریخته گریزی نیز به این موضوع داشتند. 
از دیگــر اتفاقات امــروز مجلس بیانیــه 204  نفر از نمایندگان خطاب به حســن 
فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بود که خواستار برگزاری رزمایش های 

موشکی شده بودند.
امــا لاریجانی مانع قرائت این بیانیه شــد و آن را دخالت در کار وظایف دانســت، 
کریمی قدوسی در این باره گفت: تأکید نمایندگان برای قرائت بیانیه این است که 
امروز ما در یک نقطه عطف و پیچ تاریخی هستیم، در چنین شرایطی شورای امنیت 
سازمان ملل در قطعنامه ای غیرالزم آور موضوع موشک  های بالستیک که رکن 

دفاعی کشور است را زیر سوال می برد.
همچنین یکی دیگر از جنجالی ترین موضوعات مطرح شــده، درخواســت دو 
فوریت طرح ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان بود، که پس از سخنان موافقان 
و مخالفــان، نمایندگان با 151 رای موافــق، 22 رای مخالف و 10 رای ممتنع از 

مجموع 205 نفر،  به آن رای دادند. مهرداد لاهوتی که به عنوان یکی از مخالفان 
دو فوریتی این طرح سخن می گفت، اظهار کرد: این طرح سیاسی است و به بستن 
دست دولت می انجامد از نمایندگان خواســت این طرح را به شکل یک فوریتی 

مورد رسیدگی قرار دهند.
از اتفاقات جالب دیگر امروز، 5 تجمع همزمان در مقابل خانه ملت بود، جمعی از 
بازنشستگان فولاد ، کارکنان برق منطقه ای و مربیان پیش دبستانی و همچنین 

جمعی از منتقدین به برجام مقابل مجلس تجمع کردند.
پایان نشست امروز مجلس هم همچون روزهای گذشته با خواندن تذکرات شفاهی 
و کتبی نمایندگان مجلس به پایان رســید، نکته قابل توجه در این بخش از برنامه 

های مجلس، تذکر 56 نماینده مجلس به وزیر کشور بود.
در این تذکر کتبی رســایی نماینده تهران به همراه 55 نماینده مدعی شــدند که 
مسئولانی در شــورای تامین اصفهان به ریاست استاندار دستور بازداشت طلبه 
فرزند شــهیدی را به خاطر تهیه پلاکارد در نقد توافق وین صــادر کرده اند که باید 

برخورد لازم با این افراد صورت گیرد.

 توافق نتیجه پایداری 
ملت ایران است

علی لاریجانی با اشــاره به موفقیت هسته ای ایران 
گفت:» این توافق نتیجه پایداری کشــورمان بود که 
با همه فشــارهای غربی ها توانســت آنها را وادار به 

تسلیم کند.«

ایران می تواند غنی سازی داشته باشد
رئیــس مجلس شــورای اســلامی در کنگــره ملی 
تجلیــل از آزادگان در تالار وحدت اظهار داشــت:» 
غربی ها بارهــا و بارهــا در مورد غنی ســازی حرف 
زدنــد و اینکــه ایــران حــق انــرژی هســته ای و 
غنی ســازی را نــدارد ولــی در مــواد ان پــی تــی  
آمــده اســت کــه کشــوری کــه دارای توانمنــدی 
 هسته ای است می تواند غنی سازی و توسعه داشته 

باشد. 
پیروزی ملت ایــران در جنگ هــای مختلف نتیجه 
اســتقامت و حرکتی است که فرزندان انقلاب و موج 
پایداری ایجاد کردند که نمونه بارز آن جنگ 33 روزه 

لبنان است.« 
علی لاریجانی در ادامه گفت:» آزادگان یک جریان 
بالنده هســتند و خانواده آنها که صبر عظیمی پیشه 
کردند فرزندانی سرشــار از روحیه خــلاق، پرورش و 
بــه جامعه تحویــل دادند. در ادبیات اســلامی غالبا 
انســان را ظلوم و اهل خســران معرفــی می کنند و 
این به علت به هم تنیدگی مختلف اســت که انسان 
دچار نســیان شده و از مســیر فطرت خارج می شود 
لذا از آنهــا ظلوم و جاهل یاد شــده اســت. در قرآن 
کریم افرادی یاد می شــوند که از دایره خســران جدا 
 شــده و از برگزیدگان هســتند که اولیــن ویژگی آنها 

اهل ایمان بودن است.«

برخی کشورهای منطقه مأموریت ایجاد 
آشفتگی دارند 

نماینــده مردم قــم در تهــران به ویژگی هــای افراد 
پرهیــزگار اشــاره و بیان کــرد:»  برگزیــدگان باید بر 
حق پایدار باشــند. از دیگــر ویژگی هایی که می توان 
اشــاره کرد صبر اســت. نــام »آزاده« نــام مبارک و 
بســیار خوبی اســت. شــما آزادگان ایمان داشتید، 
صبــر پیشــه کردیــد و در جبهــه حــق مجاهــدت 
 کردیــد و همــواره در راه صبــر اســتقامت پیشــه 

داشتید. 
از جنگ هــای کوچک تــا بــزرگ و بین المللی هیچ 
گاه چنیــن افــرادی را نداشــتیم کــه اینگونــه پای 
حــق ایســتاده و صبــر پیشــه کننــد و این مســتند 
 بــزرگ ملت اســت کــه بایــد در بــرگ تاریــخ ثبت 

بماند. 
جوانان باید بدانند انقلاب با چه زحمتی به دست آنان 
رســیده و این خاطرات بزرگ افتخارات ملت ایران را 

نشان می دهد.«
علــی لاریجانی افــزود:» امــروز اســتراتژی های 
بزرگ که با ســختی به دســت آمده را نباید از دســت 
بدهیم. موفقیت یک ملت و انسان در گرو ایستادگی 
مردم اســت. امروزه یک نفاق مضاعف و آتشــی در 
منطقه ایجاد شــده اســت و این بدان علت است که 
بیداری در اســلام به وجــود آمده اســت و غربی ها 
 می خواهند ســلب آســایش از کشــورهای اسلامی 

داشته باشند. 
برخی کشــورهای منطقه مأموریت ایجاد آشفتگی 
دارنــد چرا کــه می بیننــد شــرایط منطقــه خوب و 
آرام اســت و تنهــا قصد بر هــم زدن این شــرایط را 
دارند. ملــت ایران همــواره ســختی ها را به فرصت 
 تبدیل کرد و پیــروزی ما در جنگ یک اســتراتژی و 

فرصت بزرگ بود.«

سیاسی

صدای موافقان و مخالفان هسته ای جهان درآمد
 ما با جنگ مخالفیم  /  ما مردم باغیرتیم

توافق هسته ای  این روزها بهانه ای برای رساندن صداهای مخالف و موافق شده 
اســت. »کمپبن حمایت از صلح« کمپینی بود که نه ایرانیان جهان که موافقان 

صلح برای ایران را دور هم جمع کرد. 
گوســت، روز جهانــی صلح برای ایران نام گذاری شــد تــا موافقان توافق  15 آ
هســته ای، یک بار دیگر بیاینــد و حمایت خودشــان را از توافق صورت گرفته 
 ابراز کنند. دو روز گذشــته اما روزهای متفاوتی برای توافق هســته ای ایران و 

1+5 بود.

 ما با جنگ مخالفیم 
توافق هســته ای شــاید تنها موضوعی بود که می توانست جهان را به هم 
وصل کند، همان هایی که از جنگ گریزان بودند. ایرانیان خارج از کشور 
اما گرداننــده و ایده پرداز کمپیــن حمایت از صلح بودنــد. آن ها همزمان 
با زمزمه های کنگره آمریکا از یک ســو و مخالفان توافق داخلی از ســوی 
دیگر، بــه فکر حرکتی جدید افتادند. ایرانیان مقیم دیگر کشــورها، این بار 
به مخالفان برجام پیامشــان را رســاندند:» ما مخالف جنگ هســتیم« و » 
به توافق هســته ای به عنــوان اولین گام در جهت صلح نــگاه کنید«، » ما 
صلــح را انتخاب می کنیم« آن هــا  در تجمعات روز گذشــته خود با اعلام 
پشــتیبانی صددرصدی خود از توافق هســته ای از دولت ها خواستند تا به 
اجرای برجــام کمک کنند. به عنــوان مثال در نیویــورک، یکی از رهبران 
جنبش حقوق مدنی آمریکا از همه کلیســاهای سیاهپوســتان در سراســر 
آمریکا خواســت که روز یکشــنبه در مراســم مذهبی خود از توافق اتمی با 
ایران پشتیبانی کنند. اما از ســوی دیگر، مخالفان داخلی و خارجی توافق 

هسته ای بیکار ننشستند.

ما هشدار می دهیم پیش از اینکه دیر شود
مخالفان توافق هســته ای مقیم کشــورهای دیگر، به بهانه حمایت از حقوق 
بشر در نامه ای سرگشاده هشــدار دادند:» توافق هسته ای ایران و کشورهای 
دیگر نزدیک بــه 150 میلیون دلار از ثروت های بــادآورده را به حکومت ایران 
بازمی گرداند اما این پول برای مردم ایران صرف نمی شود، بلکه به غنی سازی 
حکومــت کمک می کند.«، امضا کنندگان 46 نفری این نامه، پیشــتر در نامه 
ای از دول تحریم کننده خواسته بودند به تحریم های خود علیه حکومت ایران 
ادامه دهند. در میان اســامی این تعداد، اسامی حامی اپوزوسیون هم دیده می 
شود. مادر و پدر دو سارق مسلح که چند سال پیش در اصفهان اعدام شدند، از 
جمله امضاکنندگان این نامه هستند. همچنین در قسمتی از نامه آمده است:» 
چرا قدرتهای جهانی موضوع پیشرفت وضعیت حقوق بشر را مورد مذاکره قرار 
ندادند و آزادی فعالان زندانی)از جمله آمریکایی های زندانی( را در این مذاکرات 

درخواست نکردند« 
اما نکته حائز توجه این است که مخالفان توافق هسته ای مقیم خارج و در واقع 
همان ها که موافق تحریم ها علیه ایرانند، چگونه »حقوق بشــر« را دستاویزی 
برای خودشــان قرار دادند. این در حالیســت که تحریم به دلیــل از بین بردن 
زیرســاخت های اقتصادی و رفاهی، حقوق اقتصادی – اجتماعی انســان ها 
را، همان هایی که بخشــی از بشــر هســتند، نقض می کند. بعد از قرائت متن 
توافق هسته ای بود، عباس عراقچی، مرد شــماره 2 تیم مذاکره کننده هسته 
ای گفته بود:» :»  دوستان ســپاهی و نظامی ما می دانند شب هایی بود حدود 
ســال های مثلا ٨6-٨٥، که ما هر شــب با این نگرانی ]مواجه بودیم[ که فردا 
صبح ممکن است تمام امکانات لازم برای حمله به ایران را دورتادور ایران چیده 
باشند. حمله به ایران، فقط به دستور سیاسی اوباما مانده بود.«، آیا این به معنای 

نقض صریح حقوق سیاســی- مدنی انسان ها نیســت؟ اما در این بین، بارها و 
بارها تاکید شد که برجام یا همان برنامه جامع مشترک، یک برنامه ای سیاسی 
است. آیا مخالفان هسته ای مقیم کشــورهای دیگر، به این نکته اذعان دارند 
که با دستاویز قرار دادن »حقوق بشر«، اســتقلال آن را زیر سوال می برند و به 

سیاست آغشته اش می کنند؟

ما مردم باغیرتیم
در همیــن حال، جمعی از منتقدین توافق هســته ای با تجمــع مقابل مجلس 
شــورای اســلامی، پیام هایی به وکلای خانه ملت دادنــد:» مجلس در رأس 
امور اســت«، »290 نماینده همچون شــهید مدرس می خواهیم« آن ها این 
تجمع را »آزمون بزرگ مجلس« نامگذاری کرده بودند. اما عمده خواســته این 
دانشجویان، بررسی سریع تر متن توافق هسته ای در مجلس شورای اسلامی 
بود. نکته جالب توجه، به آتش کشیدن پرچم آمریکا در انتهای این مراسم بود. 
زهره طبیب زاده نماینده مردم تهران در مجلس سخنران آزمون بزرگ بود. وی 
در این تجمع گفت:» به اعتقاد ما از خطوط قرمز رهبری تخطی شــده است و 
این توافقنامه باید در دو سنگر قانونی مجلس و شورای عالی امنیت مورد بررسی 
قرار گیرد و از خطوط قرمز پاســداری شــود. ما تا آخرین قطره خون ایستاده ایم 
و نمی گذاریم عزت ملت زیر ســوال برود. در بحث پاســداری از خطوط قرمز و 
بررسی برجام اکثریت مجلس باید به فراکســیون اصولگرایان بپیوندند. امروز 
می بینیم بازرسی از مراکز هسته ای کشــورمان و ورود و خروج کالا به ایران به 
بهانه همراه داشتن تسلیحات نظامی قرار است انجام شود.« طیب زاده در حالی 
این سخنان را گفته اســت که عباس عراقچی می گوید:» درخواست بازدید از 

اماکن نظامی وجود ندارد.« 

دیدبان مجلس

پیگیری روزواکنش روز

سپاه نهادی تافته و جدابافته از نظام نیست
نماینده ولی فقیه در ســپاه گفت: ســپاه یک نهاد تافته و جدابافته از نظام نیست و نمی تواند خودش بدون توجه به سیاســت های نظام تصمیم بگیرد. حجت الاسلام والمسلمین علی سعیدی 
درخصوص اتهام های مســئولان آمریکایی به ســپاه مبنی بر داشــتن بمب اتم با تاکید بر اینکه سیاست های ســپاه چیزی جدا از نظام نیســت، اظهار کرد: تدابیر و سیاست های نظام روشن 
اســت. بمب هسته ای در دکترین جمهوری اسلامی جایی ندارد و فتوای مقام معظم رهبری هم آن را ممنوع کرده است. وی همچنین به این موضوع اشاره کرد که کسانی ما را متهم می کنند 
که خودشــان صدها و هــزاران کلاهک اتمی دارند و اولین اســتفاده کننده از این بمب در ژاپن بوده اند. در هر صورت ســپاه در قالب تدابیر فرمانده کل قوا عمل کرده و جدا از سیاســت های 
نظام حرکت نمی کند. ســعیدی همچنین درمورد سیاســت آمریکا در منطقه تجزیه کشــورها را جزء سیاســت های راهبردی و توطئه انگیز آمریکا خواند. به گفته او در طول 150 ســال اخیر 
تجزیه کشــورها همواره در دســتور کار آمریکا بوده و این مســئله برای نظام ســلطه بســیار فایده داشته اســت که آخرین مورد آن هم سودان بود که تجزیه شــد و همچنان در آشوب و 

اختلاف دست و پا می زنند. 
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از درگیری دو نماینده در صحن تا درخواست موشکی از فیروز آبادی
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